
Contacto

Teléfono +34 976770111
Correo Electrónico contratacion@ayto-utebo.es

Dirección Postal

Avda. de Zaragoza, 2
(50180) Utebo (Zaragoza) España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2071/2024 Libros 24-25 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 11:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Utebo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.utebo.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4imHJe3fusc%3D

Objeto del Contrato: Suministro de los libros de texto para el servicio de préstamo del Ayuntamiento de
Utebo, durante el curso 2024-2025.

Es objeto del contrato el suministro de los libros de texto para el servicio de préstamo del Ayuntamiento deDescripción 
Utebo durante el curso 2024-2025, servicio dirigido a los alumnos empadronados en Utebo que cursen enseñanzas de 1º y
2º de Educación Primaria en centros públicos de enseñanza, según se detalla en el Pliego de Prescripciones Técnicas, a
realizar por precios unitarios señalados en el Anexo X del PCA, hasta el presupuesto máximo de licitación.
Valor estimado del contrato 49.912,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.909,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.912,92 EUR.

Clasificación CPV
22111000 - Libros escolares.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Respecto al plazo de suministro se realizarán recepciones parciales, una respecto a los libros a
suministrar al comienzo de curso, y las que corresponda respecto a los libros que se suministren con posterioridad.

Lugar de ejecución
Los suministros se efectuarán de conformidad con lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas en los plazos y
lugares allí establecidos.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

http://www.utebo.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4imHJe3fusc%3D


Precio de la oferta más baja 39.968,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.458,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Se adjunta Decreto de Adjudicaciión.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

HECHOS Y DICHOS, S.C.L.
NIF F50098847
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

DOCTOR HORNO 13-15
(50004) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono 616758100
Correo Electrónico administracion@hechosydichos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.458,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.277,07 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 15/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según se indica en el PCA: "la formalización del contrato podrá efectuarse mediante la firma de
aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación, en un plazo máximo de 15 días desde la notificación de la
adjudicación."

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Juzgado de lo Contencioso Administrativo



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Avda. Zaragoza, 2
(50180) Utebo España

ARCHIVO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Plaza Expo, Ciudad de la Justicia, Edificio Vidal de
Canellas
(50018) Zaragoza España

Dirección Postal

Plaza Expo, Ciudad de la Justicia, Edificio Vidal de
Canellas,
(50018) Zaragoza España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Juzgado de lo Contencioso Administrativo

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=coM4L7BHU2qFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000014166769 |  2024-000975136 | Mon, 16 Sep 2024 11:16:06:837 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26310473048007129174427163627118904369 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=coM4L7BHU2qFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

